
Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych – październik 2024 

Tegoroczny Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych obchodzimy pod hasłem: „Poznajmy się 

w bibliotece”. Od wielu lat również i nasza szkoła w październiku obchodzi Międzynarodowy 

Miesiąc Bibliotek Szkolnych. W tym roku przygotowaliśmy, akcję biblioterapeutyczną – „Książki do 

zadań specjalnych”  i kilka konkursów. 

1. Akcja biblioterapeutyczna – „Książki do zadań specjalnych” 

Zajęcia z dziećmi w czytelni szkolnej z elementami biblioterapii. Zajęcia z wykorzystaniem bajek  i 

opowiadań terapeutycznych o różnej tematyce. Zajęcia przeznaczone są dla dzieci z klas I-III. 

2. Konkurs na zakładkę do książki 

Cele konkursu:  

 Zainteresowanie literaturą.  

 Rozwijanie zdolności manualnych, plastycznych.  

 Rozwijanie wyobraźni twórczej.  

 Wdrażanie do właściwego traktowania książek poprzez używanie zakładek. 

Uczestnicy: uczniowie klas II – VII  

Prace będą oceniane w 2 kategoriach wiekowych: 

 I – klasy 2-4; 

 II – klasy 5-7; 

Zasady konkursu: 

 Konkurs polega na zaprojektowaniu i wykonaniu własnej zakładki do książki, 

 Prace powinny mieć postać dwustronnej zakładki do książki, 

 Zakładki mogą być wykonane w dowolnej płaskiej technice plastycznej, 

 Do konkursu zgłaszane są prace indywidualne, samodzielnie wykonane, 

 Każda z prac powinna zawierać metryczkę (na osobnej karteczce, przypięta spinaczem), 

zawierającą informacje: imię i nazwisko ucznia, klasę, 

 Prace złożone na konkurs nie podlegają zwrotowi. 

Kryteria oceniania: twórcza pomysłowość, wyobraźnia oraz oryginalność, estetyka wykonania pracy i 

ogólne wrażenie artystyczne. 

Termin i miejsce oddania prac: do dnia 15.11.2024 r. Prace należy składać w bibliotece szkolnej. 

3. Konkurs „Książka na receptę” – recenzja polecająca szczególne wartości wybranej książki. 

Cele konkursu: 

 Popularyzacja czytelnictwa. 

 Pobudzenie wyobraźni, kreatywności i aktywności twórczej dzieci i młodzieży. 

 Kształtowanie umiejętności wyrażania refleksji i opinii o dziele literackim. 

Uczestnicy: uczniowie klas VII – VIII 



Zasady konkursu: 

 Zadaniem uczestników konkursu jest napisanie na komputerze (czcionka Times New Roman, 

12 pkt.) recenzji, czyli oceny przeczytanej, ulubionej książki wypożyczonej z biblioteki 

zakupionej z funduszu Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. 

 Pamiętaj:  

o Podaj tytuł i autora książki; 

o Krótko napisz o czym opowiada; 

o Dlaczego opisywana książka podobała ci się i jakie wartości promuje; 

o Dlaczego polecasz tę książkę do przeczytania; 

o Unikaj błędów ortograficznych i stylistycznych; 

o Recenzja nie powinna być dłuższa niż jedna strona formatu A4; 

o Podpisz swoją pracę imieniem, nazwiskiem i klasą. 

 Jeden uczestnik może zgłosić jedną pracę. 

 Każda z prac powinna zawierać metryczkę (na odwrocie) zawierającą informacje: imię i 

nazwisko ucznia, klasę. 

 Udział w konkursie jest jednocześnie zgodą na publikację recenzji na stronie internetowej 

szkoły. Prace konkursowe nie będą zwracane. 

Kryteria oceniania: przy ocenie prac weźmiemy pod uwagę: kompozycję, poprawność językową, 

ortograficzną i interpunkcyjną, kulturę słowa, ogólny wyraz artystyczny, wartość merytoryczną 

recenzji oraz jej przydatność dla innych czytelników, pomysłowość, kreatywność. 

Termin i miejsce oddania prac: Prace należy dostarczyć do biblioteki szkolnej w formie wydruku 

komputerowego do dnia 15 listopada 2024 r.  

4. Akcja „Słodkie wypożyczenia”, każdy uczeń, który w dniu 23.10.24 (środa) wypożyczy książki                

z działu „ Nowości wydawnicze” będzie  częstowany słodkim upominkiem. 

5. Akcja całoroczna „ Podaruj książkę bibliotece – pozostaw po sobie ślad”. 

6. Konkurs czytelniczy „ Czytelnik Miesiąca Października”. 

7. Konkurs dla klas I - VIII na najlepszy plakat pod hasłem „ Poznajmy się w bibliotece”   

Zasady konkursu: 

 Jeden uczestnik może zgłosić jedną pracę, technika dowolna. 

 Każdy plakat powinien mieć metryczkę (na odwrocie) zawierającą informację: imię, nazwisko 

i klasa. 

 Prace konkursowe nie będą zwracane. 

 Termin i miejsce oddawania prac: do dnia 22 listopada 2024 r. Prace należy składać w 

bibliotece szkolnej. 

 Udział w konkursie jest jednocześnie zgodą na publikację pracy na stronie internetowej szkoły 

lub na wystawie szkolnej. 

Kryteria oceniania: twórcza pomysłowość, wyobraźnia, estetyka wykonania prac, ogólne wrażenie 

estetyczne. 

  Zapraszamy  do udziału w kokursach 

Nagrody czekają! 
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